
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственной 

информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам», в отношении 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 36 имени П.Т. Новограбленова» Петропавловск-

Камчатского городского округа 
 
 

В соответствии с Положением о государственной аккредитации 
образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.05.2023 № 797, постановлением Правительства 
Камчатского края от 31.03.2023 № 180-П «Об утверждении Положения о 
Министерстве образования Камчатского края», на основании информации, 
полученной из реестра лицензий на осуществление образовательной 
деятельности, в связи с изменением наименования муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 36 имени 
П.Т. Новограбленова» Петропавловск-Камчатского городского округа 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в государственной 

информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам» (далее – реестр организаций), в отношении 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 36 имени П.Т. Новограбленова» Петропавловск-Камчатского 
городского округа (МАОУ «Средняя школа № 36 им. П.Т. Новограбленова»), 
расположенного по адресу: 683006, Камчатский край, город  Петропавловск-
Камчатский, Проспект Победы 6/1, ОГРН 1024101019689, ИНН 4100014501, по 



 2 

уровням образования – начальное общее образование, основное общее 
образование, среднее общее образование, в части изменения наименования 
организации, осуществляющей образовательную деятельность. 

2. В день издания настоящего приказа внести соответствующую запись 
в реестр организаций. 

3. Выдать муниципальному автономному общеобразовательному 
учреждению «Средняя школа № 36 имени П.Т. Новограбленова» 
Петропавловск-Камчатского городского округа выписку из реестра организаций 
в форме электронного документа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  
на начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края Н.А. Куданцеву. 

 
 
 

И.о. Министра [SIGNERSTAMP1] А.А. Захаровская 

 


